
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ 
ИНСАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

Двадцать первая сессия Совета депутатов 
Русско-Паевского сельского поселения первого созыва

РЕШЕНИЕ

от 23 сентября 2022 года № 32

О внесении изменений и дополнений в решение 
Совета депутатов от 24.12.2021 № 45 «О бюджете 
Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Совет депутатов Русско-Паевского сельского поселения

1. Внести в решение Совета депутатов Русско-Паевского сельского поселения 
от 24.12.2021 № 45 «О бюджете Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
(с изменениями от 02.03.2022 № 13, от 11.04.2022 № 18, от 16.06.2022 № 20, от 
19.08.2022 № 29) следующие изменения:

1) абзац 1 пункта 1 решения изложить в новой редакции:
«Утвердить бюджет Русско-Паевского сельского поселения на 2022 год по 

доходам в сумме 4710,8 тыс. руб., по расходам в сумме 5091,9 тыс. руб. с 
превышением расходов над доходами 381,1 тыс. руб. исходя из уровня инфляции, 
не превышающего 4,0 процента (декабрь 2022 года к декабрю 2021 года)».

2) в связи с внесением изменений в доходную и расходную части бюджета 
Русско-Паевского сельского поселения приложения № 1, 2, 3, 4, 6 изложить в 
новой редакции согласно приложений № 1,2, 3, 4, 5 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу после дня официального 
опубликования.

РЕШИЛ:

Л.Н. Синтюрина

»



Совета депутатов 

Русско-Паевского сельского поселения 
Инсарского муниципального района

" О бюджете Русско-Паевского 
сельского поселения 
Инсарского муниципально го 
района на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 
годов"

от 24 декабря 2021г. № 45

Объем безвозмездных поступлений в бюджет Русско-Паевского 
сельского поселения Инсарского муниципального района на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов

Код Наименование Сумма тыс.руб.
2022 год 2023 год 2024 год

20000000000000000 БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ 2867,3 290,2 293,4
20200000000000000 БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮ ДЖ ЕТОВ БЮ ДЖ ЕТНОЙ СИСТЕМ Ы  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 2867,3 290,2 293,4

20210000000000150

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

288,7 0,0 0,0

20215001000000150

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

0,0 0,0 0,0

20215001100000150

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации

20215002000000150
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 288,7 0,0 0,0

20215002100000150
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов 288,7

20220000000000150
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 299,5 0,0 0,0

20229999000000150 Прочие субсидии 299,5 0,0 0,0
20229999100000150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 299,5
20200000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации
90,0 93,0 96,2

20230024000000150 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

0,2 0,2 0,2
20230024100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

0,2 0,2 0,2
20235118000000150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

89,8 92,8 96,0

20235118100000150

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 89,8 92,8 96,0

20240000000000150 Иные межбюджетные трансферты
2189,1 197,2 197,2

20240014000000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

2157,2 197,2 197,2
20240014100000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 2157,2 197,2 197,2

20249999000000150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 31,87 0,00 0,00

20249999100000150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 31,87



^  —Z - X

Приложение 2 > '  
к решению Совета депутатов 
Русско-Паевского сельского поселения 
Инсарского муниципального района 
" О бюджете Русско-Паевского сельского 
поселения Инсарского муниципально го 
района на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 ГОДОВ"

от 24 декабря 2021г. № 45

Be, Ведомственная структура расходов бюджета Русско- Паевского сельского поселения Инсарского муниципально го района 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

ТЫС.РУб-

Наименование

Адм Рз Прз Цср Вр 2022 год 2023 год 2024 ГОД

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Общегосударственные вопросы 928 01 1847,2 1153,2 1127,1
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 928 01 02 391,5 165,8 165,8
Обеспечение деятельности Главы муниципального 
образования Республики Мордовия 928 01 02 65 1 00 391,5 165,8 165,8

Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного 
лица 928 01 02 65 1 00 41150 302,9 165,8 165,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 928 01 02 65 1 00 41150 100 302,9 165,8 165,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 928 01 02 65 1 00 41150 120 302,9 165,8 165,8
Финансовое обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений 928 01 02 65 1 00 44205 88,6 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 928 01 02 65 1 00 44205 100 88,6 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 928 01 02 65 1 00 44205 120 88,6

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 928 01 04 1373,4 946,1 920,0
Обеспечение деятельности Администрации муниципального 
образования Республики Мордовия 928 01 04 65 2 00 1373,4 946,1 920,0

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления 928 01 04 65 2 00 41110 745,0 663,0 642,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 928 01 04 65 2 00 41110 100 745,0 663,0 642,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 928 01 04 65 2 00 41110 120 745,0 663,0 642,7
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 928 01 04 65 2 00 41120 528,2 282,9 277,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 928 01 04 65 2 00 41120 100 ■ 0 7 0,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 928 01 04 65 2 00 41120 120 1,1 0,7 0,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 01 04 65 2 00 41120 200 303,3 179,9 174,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 01 04 65 2 00 41120 240 303,3 179,9 174,1

Иные бюджетные ассигнования 928 01 04 65 2 00 41120 800 223,8 102,3 102,3

Исполнение судебных актов 928 01 04 65 2 00 41120 830 20,0

Я
Уплата налогов, сборов и иных платежей 928 01 04 65 2 00 41120 850 203,8 102,3 102,3



Финансовое обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений 928 01 04 65 2 00 44205 100,0 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 928 01 04 65 2 00 44205 100 100,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 928 01 04 65 2 00 44205 120 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 01 04 65 2 00 44205 200 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 01 04 65 2 00 44205 240 0,0
осуществление государственных полномочии кеспуолики 
Мордовия по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях,предусмотренных 
Законом Республики Мордовия от 15 июня 2015года №38-3 
"Об административной ответственности на территории 928 01 04 65 2 00 77150 0,2 0,2 0,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 01 04 65 2 00 77150 200 0,2 0,2 0,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 01 04 65 2 00 77150 240 0,2 0,2 0,2
Обеспечение деятельности финансовых.напоговых и 
таможенных органов и органов финансового(финансово- 
бюджетного) надзооа 928 01 06 36,3 36,3 36,3
Непрограммные расходы главных распорядителей средств 
бюджета Русско-Паевского сельского поселения 928 01 06 89 0 36,3 36,3 36,3

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности 
главных распорядителей средств бюджета Русско-Паевского 
сельского поселения 928 01 06 89 1 00 36,3 36,3 36,3
иные межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по составлению и рассмотрению проекта 
бюджета поселения, утверждению и исполнению бюджета 
поселения,осуществлению контроля за его 
исполнением,составлению и утверждению отчета об 
исполнении бюджета поселения 928 01 06 89 1 00 44501 36,3 36,3 36,3
Межбюджетные трансферты 928 01 06 89 1 00 44501 500 36,3 36,3 36,3
иные межбюджетные трансферты 928 01 06 89 1 00 44501 540 36,3 36,3 36,3

Резервные фонды 928 01 11 10,0 5,0 5,0
Непрограммные расходы главных распорядителей средств 
бюджета Русско-Паевского сельского поселения 928 01 11 89 0 10,0 5,0 5,0
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности 
главных распорядителей средств бюджета Русско-Паевского 
сельского поселения 928 01 11 89 1 00 10,0 5,0 5,0
Резервный фонд Администрации Русскопаевского сельского 
поселения 928 01 11 89 1 00 41180 10,0 5.0 5,0

Иные бюджетные ассигнования 928 01 11 89 1 00 41180 800 10,0 5 0 5,0
Резервные средства 928 01 11 89 1 00 41180 870 10,0 5,0 5,0
Другие общегосударственные вопросы 928 01 13 36,0 0,0 0,0
Непрограммные расходы главных распорядителей средств 
бюджета Русско-Паевского сельского поселения 928 01 13 89 0 36,0 0,0 0,0
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности 
главных распорядителей средств бюджета Русско-Паевского 
сельского поселения 928 01 13 89 1 00 36,0 0,0 0,0
Оценка недвижимости, признание прав и регуирование 

отношений по муниципальной собственности 928 01 13 89 1 00 42200 36,0 с о 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 928 01 13 89 1 00 42200 200 36,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 928 01 13 89 1 00 42200 240 36,0
Национальная оборона 928 02 00 89,8 92,8 96,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 928 02 03 89,8 92,8 96,0
Непрограммные расходы главных распорядителей средств 
бюджета Русско-Паевского сельского г1оселения 928 02 03 89 0 89,8 92,8 96,0
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности 
главных распорядителей средств бюджета Русско-Паевского 
сельского поселения 928 02 03 89 1 00 89,8 92,8 96,0
Осуществление государственных полномочий Российской 
Федерации о первичному воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 928 02 03 89 1 00 51180 89,8 92,8 96,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 928 02 03 89 1 00 51180 100 85,2 88,0 91,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 928 02 03 89 1 00 51180 120 85,2 88,0 91,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 02 03 89 1 00 51180 200 4,6 4,8 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг^ля обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 02 03 89 1 00 51180 240 • 4,8, 5,0



Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 928 03 00 42,4 0,0 0,0
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 928 03 10 42,4 0,0 0,0
Непрограммные расходы главных распорядителей средств 
бюджета Русско-Паевского сельского поселения 928 03 10 89 0 42,4 0,0 0,0
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности 
главных распорядителей средств бюджета Русско-Паевского 
сельского поселения 928 03 10 89 1 00 42,4 0,0 0,0
Резервный фонд администрации Русскопаевского сельского 
поселения 928 03 10 89 1 00 41180 0,5 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 03 10 89 1 00 41180 200 0,5 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 03 10 89 1 00 41180 240 = ?

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности • 928 03 10 89 1 00 42120 10,0 С О 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 03 10 89 1 00 42120 200 10,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 03 10 89 1 00 42120 240 10,0
Выполнение работ на гидротехнических сооружениях по 
пропуску весеннего паводка 928 03 10 89 1 00 80190 31,9 с о 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 03 10 89 1 00 80190 200 31,9 с : 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 03 10 89 1 00 80190 240 31,9

Национальная экономика 928 04 00 2259,5 197,2 197,2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 928 04 09 2259,5 197,2 197,2
Муниципальная программа «Благоустройство территории 
Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия на 2021-2025
гллы» 928 04 09 27 0 2259,5 197,2 197,2
Основное мероприятие "Текущий ремонт и содержание 
автомобильных дорог местного значения и искусственных 
сооружений на них в границах сельского поселения" 928 04 09 27 0 02 2259,5 197,2 197,2
Осуществление полномочий по дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения и обеспечению 
безопасности дорожного движения на них 928 04 09 27 0 02 44102 2259,5 197,2 197,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 04 09 27 0 02 44102 200 2259,5 197,2 197,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 04 09 27 0 02 44102 240 2259,5 197,2 197,2

Жилищно-коммунальное хозяйство 928 05 00 702,1 199,0 219,5

Благоустройство 928 05 03 702,1 199,0 219,5

Коммунальное хозяйство 928 05 02 126,0 0,0 0.0
Муниципальная целевая программа «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в Русско- 
Паевском сельском поселении Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия на 2022- 
2025 годы» 928 05 02 12 0 126,0 0 0 0,0

Основное мероприятие" Оформление прав собственности на 
бесхозяйные объекты инженерной инфраструктуры, охранные 
зоны инженерных сетей и передачи их на обслуживание 
ресурсноснабжающей (специализированной) организации" 928 05 02 12 0 03 126,0 0,0 0,0

Оформление прав собственности на бесхозяйные объекты 
инженерной инфраструктуры 928 05 02 12 0 03 S6140 126,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 05 02 12 0 03 S6140 200 126,0 0,0 0,0

«
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 05 02 12 0 03 S6140 240 126,0
Муниципальная программа «Благоустройство территории 
Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия на 2021-2025 928 05 03 27 0 576,1 199,0 219,5
Основное мероприятие «Уличное Освещение» (мероприятия 
по содержанию, ремонту, замене фонарей уличного

928 05 03 27 0 01 263,0 190,0 210,0
Уличное освещение 928 05 03 27 0 01 43010 263,0 190,0 210,0

государственных (муниципальных) нужд 928 05 03 27 0 01 43010 200 263,0 190,0 210,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 05 03 27 0 01 43010 240 263,0 190,0 210,0
Основное мероприятие «Прочие мероприятия по 
благоустройству» 928 05 03 27 0 03 105,2 9 9 9,5

Прочие мероприятия по благоустройству 928 05 03 27 0 03 43040 105,2 9,0 9,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 05 03 27 0 03 43040 200 105,2 9 9,5



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 05 03 27 0 03 43040 240 105,2 9,0 9,5
Основное мероприятие "Решение вопросов местного 
значения, осуществляемое с привлечением средств 928 05 03 27 0 04 207,9 0 0 0 0
Решение вопросов местного значения, осуществляемое с 
привлечением средств самообложения граждан 928 05 03 27 0 04 78090 207,9 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 05 03 27 0 04 78090 200 207,9 : : 0 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 05 03 27 0 04 78090 240 207,9
Социальная политика 928 10 150,9 107,5 124,0
Пенсионное обеспечение 928 10 01 150,9 107,5 124,0

Непрограммные расходы главных распорядителей средств 
бюджета Русско-Паевского сельского поселения 928 10 01 89 0 150,9 107,5 124,0
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности 
главных распорядителей средств бюджета Русско-Паевского 
сельского поселения 928 10 01 89 1 00 150,9 107,5 124,0
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Республики 
Мордовия 928 10 01 89 1 00 03010 150,9 107,5 124,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
928 10 01 89 1 00 03010 300 150,9 107,5 124,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 928 10 01 89 1 00 03010 310 150,9 107,5 124,0
ВСЕГО РАСХОДОВ: 5 091,9 1749,7 1763,8

»



Приложение 3
к решению Совета депутатов

осельского поселения 
ального района 

ий и дополнений в решение 
4.12.2021г. №45"о  _.

р д
от 23 сентября 202

Vv.
№32

ПриложениеЗ
к решению Совета депутатов 
Русско-Паевского сельского поселения 
Инсарского муниципального района 
"О бюджете Русско-Паевского сельского 

поселения Инсарского муниципального 
района на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов"

от 24 декабря 2021г. № 45

Распределение расходов бюджета Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального 
района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов по разделам, подразделам, целевым статьям 

и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации

тыс. руб.

Наименование

Рз ПРз Цср ВР 2022 год 2023 год
■фт

2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Общегосударственные вопросы 01 1847,2 1153,2 1127,1
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 391,5 165,8 165,8

Обеспечение деятельности Главы 
муниципального образования Республики 
Мордовия 01 02 65 1 00 391,5 165,8 165,8
Расходы на выплаты по оплате труда 

высшего должностного лица 01 02 65 1 00 41150 302,9 165,8 165,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 65 1 00 41150 100 242,9 165,8 165,8
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 01 02 65 1 00 41150 120 242,9 165,8 165,8
Финансовое обеспечение деятельное™ 
органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений 01 02 65 1 00 44205 88,6 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 01 02 65

*

1 00 44205 100 88,6 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 01 02 65 1 00 44205 120 88,6



Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 1373,4 946,1 920,0
Обеспечение деятельности 
Администрации муниципального 
образования Республики Мордовия 01 04 65 2 00 1373,4 946,1 920,0
Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления Республики Мордовия 01 04 65 2 00 41110 745,0 663,0 642,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

»

01 04 65 2 00 41110 100 745,0 663,0 642,7
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных)
nn ra u n o 01 04 65 2 00 41110 120 745,0 663,0 642,7
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 01 04 65 2 00 41120 528,2 282,9 277,1
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными} 01 04 65 2 00 41120 100 1,1 0,7 0,7
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
пп гя н п я 01 04 65 2 00 41120 120 1,1 0,7 0,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 65 2 00 41120 200 303,3 179,9 174,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 65 2 00 41120 240 303,3 179,9 174,1

Иные бюджетные ассигнования
01 04 65 2 00 41120 800 223,8 102,3 102,3

Исполнение судебных актов
01 04 65 2 00 41120 830 20,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9

01 04 65 2 00 41120 850 203,8 102,3 102,3
Финансовое обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений 01 04 65 2 00 44205 100,0 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 65 2 00 44205 100 100,0 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
опганоп 01 04 65 2 00 44205 120 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для * 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 65 2 00 44205 200 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 01 04 65 2 00 44205 240
осуществление государственных 
полномочий Республики Мордовия по 01 04 65 2 00 77150 0,2 0,2 0,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 65 2 00 77150 200 0,2 0,2 0,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд * 01 04 65 2 00 77150 240 0,2 0,2 0,2



Обеспечение деятельности 
финансовых.налоговых и таможенных 
органов и органов
финансового(финансово-бюджетного)

01 06 36,3 36,3 36,3
Непрограммные расходы главных 

распорядителей средств бюджета Русско- 

Паевского сельского поселения 01 06 89 0 36,3 36,3 36,3
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств бюджета Русско- 
Паевского сельского поселения 01 06 89 1 00 36,3 36,3 36,3
иные межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий по 
составлению и рассмотрению проекта 
бюджета поселения, утверждению и 
исполнению бюджета

•

01 06 89 1 00 44501 36,3 36,3 36,3

Межбюджетные трансферты 01 06 89 1 00 44501 500 36,3 36,3 36,3

иные межбюджетные трансферты 01 06 89 1 00 44501 540 36,3 36,3 36,3
Резервные фонды 01 11 10,0 5,0 5,0
Непрограммные расходы главных 
распорядителей средств бюджета Русско- 
Паевского сельского поселения 01 11 89 0 10,0 5,0 5,0
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств бюджета Русско- 
Паевского сельского поселения 01 11 89 1 00 10,0 5,0 5,0
Резервный фонд администрации 

Русскопаевского сельского поселения 01 11 89 1 00 41180 10,0 5,0 5,0

Иные бюджетные ассигнования 

Резервные средства

01

01

11

11

89

89

1

1

00

00

41180

41180

800

870

10,0

10,0

5.0

5.0

5.0

5.0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 36,0 0,0 0,0
Непрограммные расходы главных 
распорядителей средств бюджета Русско- 
Паевского сельского поселения 01 13 89 0 36,0 0,0 0,0
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств бюджета Русско- 
Паевского сельского поселения

t

01 13 89 1 00 36,0 0,0 0,0
Оценка недвижимости, признание прав и 
регуирование отношений по 
муниципальной собственности 01 13 89 1 00 42200 36,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 01 13 89 1 00 42200 200 36,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 89 1 00 42200 240 36,0
Национальная оборона 02 00 89,8 92,8 96,0
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 4 02 03 89,8 92,8 96,0
Непрограммные расходы главных 

распорядителей средств бюджета Русско- 

Паевского сельского поселения 02 03 89 0 89,8 92,8 96,0
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения Деятельности главных 
распорядителей средств бюджета Русско-

02 03 89 1 00 89,8 92,8 96,0
Осуществление государственных 
полномочий Российской Федерации о 
первичному воинскому учету на 02 03 89 1 00 51180 89,8 92,8 96,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 02 03 89 1 00 51180 100 85,2 88,0 91,0



Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 02 03 89 1 00 51180 120 85,2 88,0 91,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 89 1 00 51180 200 4,6 4,8 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 02 03 89 1 00 51180 240 4,6 4,8 5,0
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 42,4 0,0 0,0
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 03 10 42,4 0,0 0,0
Непрограммные расходы главных 
распорядителей средств бюджета Русско- 
Паевского сельского поселения

*
03 10 89 0 42,4 0,0 0,0

Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств бюджета Русско- 
Паевского сельского поселения 03 10 89 1 00 42,4 0,0 0,0
Резервный фонд администрации 

Русскопаевского сельского поселения 03 10 89 1 00 41180 0,5 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 89 1 00 41180 200 0,5 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 89 1 00 41180 240 0,5
Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности 03 10 89 1 00 42120 10,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 89 1 00 42120 200 10,0

Г

о о 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 89 1 00 42120 240 10,0
Выполнение работ на гидротехнических 
сооружениях по пропуску весеннего 
паводка 03 10 89 1 00 80190 31,9 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 89 1 00 80190 200 31,9 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 89 1 00 80190 240 31,9

Национальная экономика 04 00 2259,5 197,2 197,2
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09 2259,5 197,2 197,2
Муниципальная программа 
«Благоустройство территории Русско- 
Паевского сельского поселения 
Инсарского муниципального района 
Республики Мордовия на 2021-2025 04 09 27

•

2259,5 197,2 197,2
Основное мероприятие «Текущий ремонт 
и содержание автомобильных доро[ 
местного значения и искусственных 
сооружений на них в границах сельского 
поселения» 04 09 27 0 02 2259,5 197,2 197,2
Осуществление полномочий по дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения 
в границах населенных пунктов 
поселения и обеспечению безопасности 
дорожного движения на них 04 09 27 0 02 44102 2259,5 197,2 197,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 27 0 02 44102 200 2259,5 197,2 197,2

ft



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 27 0 02 44102 240 2259,5 197,2 197,2
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 702,1 199,0 219,5

Коммунальное хозяйство 05 02 126,0 0,0 0,0
Муниципальная целевая программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
Русско-Паевском сельском поселении 
Инсарского муниципального района 
Республики Мордовия на 2022- 2025 
годы» 05 02 12 0 126,0 0,0 0,0
Основное мероприятие" Оформление 
прав собственности на бесхозяйные 
объекты инженерной инфраструктуры, 
охранные зоны инженерных сетей и 
передачи их на обслуживание 
ресурсноснабжающей 
(специализированной) организации"

•

05 02 12 0 03 126,0 0,0 0,0

Оформление прав собственности на 
бесхозяйные объекты инженерной 
инфраструктуры 05 02 12 0 03 S6140 126,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 12 0 03 S6140 200 126,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 12 0 03 S6140 240 126,0
Благоустройство 05 03 576,1 199,0 219,5
Муниципальная программа 
«Благоустройство территории Русско- 
Паевского сельского поселения 
Инсарского муниципального района 
Республики Мордовия на 2021-2025 
годы» 05 03 27 576,1 199,0 219,5
Основное мероприятие «Уличное 
Освещение» (мероприятия по 
содержанию, ремонту, замене фонарей 
уличного освещения) 05 03 27 0 01 263,0 190,0 210,0
Уличное освещение 05 03 27 0 01 43010 263,0 190,0 210,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 27 0 01 43010 240 263,0 190,0 210,0
Основное мероприятие «Прочие 

мероприятия по благоустройству» 05 03 27 0 03 105,2 9,0 9,5

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 27 0 03 43040 105,2 9,0 9,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 27 0 03 43040 200 105,2 9,0 9,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 27 0 03 43040 240 105,2 9,0 9,5
Основное мероприятие"Решение 
вопросов местного значения, 
осуществляемое с привлечением средств 
самообложения граждан” 05 03 27 0 04 207,9 0,0 0,0

Решение вопросов местного значения, 
осуществляемое с привлечением средств 
самообложения граждан 05 03 27 0 04 78090 207,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 27 0 04 78090 200 207,9 0,0 0,0

я



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 27 0 04 78090 240 207,9
Социальная политика 10 150,9 107,5 124,0
Пенсионное обеспечение 10 01 150,9 107,5 124,0
Непрограммные расходы главных 
распорядителей средств бюджета Русско- 
Паевского сельского поселения 10 01 89 0 150,9 107,5 124,0
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств бюджета Русско- 
Паевского сельского поселения 10 01 89 1 00 150,9 107,5 124,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10* 01 89 1 00 03010 300 150,9 107,5 124,0

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 01 89 1 00 03010 310 150,9 107,5 124,0
ВСЕГО РАСХОДОВ: 5091,9 1749,7 1763,8



района

" О бюджете Русско-Паевского сельского 
поселения Инсарского муниципального 
района на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов"

от 24 декабря 2021 г. № 45

Приложение 4 
к решению Совета депутатов

огосельского поселения
района

и дополнений в 
от 24.12.2021г.

Распределение бюджетных расходов бюджета Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района по целевым статьям (муниципальным программ и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024

годов

тыс.руб.

Цср Вр Рз Прз Адм 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

ВСЕГО по программам 2961,6 396,2 416,7

Муниципальная целевая программа «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в Русско-Паевском сельском поселении 
Инсарского муниципального района Республики Мордовия на 2022- 2025 
годы» 12 0 126,0 0 0 0,0
Основное мероприятие" Оформление прав собственности на бесхозяйные 
объекты инженерной инфраструктуры, охранные зоны инженерных сетей и 
передачи их на обслуживание ресурсноснабжающей (специализированной) 
организации" 12 0 03 126,0 0,0 0.0

Оформление прав собственности на бесхозяйные объекты инженерной 
инфраструктуры 12 0 03 S6140 126,0 0.0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 0 03 S6140 200 126,0 0.0 0 .0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 0 03 S6140 240 126,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 12 0 03 S6140 240 05 126.0 0.0 0,0

Коммунальное хозяйство 12 0 03 S6140 240 05 02 126,0 0,0 0,0
Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия 12 0 03 S6140 240 05 02 928 126,0
Муниципальная программа «Благоустройство территории Русско-Паевского 
сельского поселения Инсарского муниципального района Республики 
Мордовия на 2021-2025 годы»

27

2835,6 396,2 416,7
Основное мероприятие "Уличное освящение" ( мероприятия по содержанию, 
ремонту, замене фонарей уличного освящения)

27 0 01
263,0 190,0 210,0

Уличное освещение 27 0 01 43010 263,0 190,0 210,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

27 0 01 43010 200
263,0 190,0 210,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 27 0 01 43010 240 263,0 190,0 210,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 27 0 01 43010 240 05 263,0 190,0 210,0
Благоустройство 27 0 01 43010 240 05 03 263,0 190,0 210,0
Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

27 0 01 43010 240 05 03 928
263,0 190,0 210,0

Основное мероприятие * Текущий ремонт и содержание автомобильных 
дорог местного значения и искусственных сооружений на них в границах 
сельского поселения" 27 0 02 2259,5 197.2 197.2
Осуществление полномочий по дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 
поселения и обеспечению безопасности дорожного движения на них 27 0 02 44102 2259,5 197,2 197,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 27 0 02 44102 200 2259,5 197,2 197.2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 27 0 02 44102 240 2259,5 197.2 197.2

Национальная экономика 27 0 02 44102 240 04 2259,5 197,2 197,2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 27 0 02 44102 240 04 09 2259,5 197,2 197,2
Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия 27 0 02 44102 240 04 09 928 2259,5 197,2 197.2
Основное мероприятие «Прочие мероприятия по благоустройству» 27 0 03

105.2 9,0 9,5
Прочие мероприятия по благоустройству 27 0 03 43040 105,2 9,0 9,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

27 0 03 43040 200

105,2 9,0 9,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Я

27 0 03 43040 240
105.2 9 : 9.5



Жилищно-коммунальное хозяйство
27 0 03 43040 240 05

105.2 9.0 9,5

Благоустройство
27 0 03 43040 240 05 03

105,2 9,0 9,5

Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

27 0 03 43040 240 05 03 928

105,2 9.0 9,5

Основное мероприятие "Решение вопросов местного значения, 
осуществляемое с привлечением средств самообложения граждан"

27 0 04

207,9 0.0 0.0
Решение вопросов местного значения, осуществляемое с привлечением 
средств самообложения граждан

27 0 04 78090
207,9 0.0 0.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

27 0 04 78090 200

207,9 0.0 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

27 0 04 78090 240

207.9 0.0 0.0

Жилищно-коммунальное хозяйство
27 0 04 78090 240 05

207,9 0,0 0.0
*

Благоустройство
27 0 04 78090 240 05 03

207,9 0,0 0,0
Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

27 0 04 78090 240 05 03 928
207.9

Обеспечение деятельности Главы муниципального образования Республики 
Мордовия

65 1 00
391,5 165,8 165,8

Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного лица
65 1 00 41150

302,9 165,8 165,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

65 1 00 41150 100

302,9 165,8 165,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
65 1 00 41150 120

302,9 165,8 165,8
Общегосударственные вопросы 65 1 00 41150 120 01 302,9 165,8 165,8

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

65 1 00 41150 120 01 02

302,9 165,8 165,8

Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

65 1 00 41150 120 01 02 928

302,9 165,8 165,8

Финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений

65 1 00 44205

88,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

65 1 00 44205 100

88,6 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
65 1 00 44205 120

88,6 0,0 0.0
Общегосударственные вопросы 65 1 00 44205 120 01 88,6 0,0 0,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

65 1 00 44205 120 01 02

88,6 0,0 0,0
Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

65 1 00 44205 120 01 02 928
88,6

Обеспечение деятельности Администрации муниципального образования 
Республики Мордовия

65 2 00
1373,4 946,1 920.0

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления

65 2 00 41110
745,0 663,0 642,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

65 2 00 41110 100

745,0 663,0 642,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

65 2 00 41110 120

745.0 663.0 642.7

Общегосударственные вопросы 65 2 00 41110 120 01 745,0 663,0 642,7
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

65 2 00 41110 120 01 04

745,0 663,0 642,7
Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

65 2 00 41110 120 01 04 928
745,0 663,0 642,7

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
65 2 00 41120

528,2 282,9 277.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

65 2 00 41120 100

1.1 0,7 0,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

65 2 00 41120 120

1,1 о 7 0,7

Общегосударственные вопросы 65 2 00 41120 120 01
1,1 0,7 0,7

функционирование i |равительства российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

65 2 00 41120 120 01 04

с 7 0,7
Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

65 2 00 41120 120 01 04 928
С 7 0,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

65 2 00 41120 200

303,3 179,9 174,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

65 2 00 41120 240
303,3 179,9 174,1

Общегосударственные вопросы 65 2 00 41120 240 01 303,3 179.9 174.1

к



Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

65 2 00 41120 240 01 04

303.3 179,9 174,1
Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

65 2 00 41120 240 01 04 928
303,3 179,9 174,1

Иные бюджетные ассигнования 65 2 00 41120 800 223,8 102,3 102,3
Исполнение судебных актов 65 2 00 41120 830 20,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 65 2 00 41120 850

203.8 102,3 102,3
Общегосударственные вопросы 65 2 00 41120 850 01 203.8 102.3 102.3

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

65 2 00 41120 850 01 04

203,8 102,3 102,3

Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

65 2 00 41120 850 01 04 928

203,8 102,3 102.3

Финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений

65 2 00 44205

100,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

65 2 00 44205 100

100,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

65 2 00 44205 120

100,0 0,0 0,0

Общегосударственные вопросы 65 2 00 44205 120 01 100,0 0,0 0,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

65 2 00 44205 120 01 04

100,0 0 , 0 0 . 0

Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

65 2 0 0 44205 120 01 04 928
100.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

65 2 0 0 44205 200
0 . 0 0 , 0 0 . 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

65 2 0 0 44205 240
0.0 0,0 0 , 0

Общегосударственные вопросы 65 2 0 0 44205 240 01 0,0 0,0 0 , 0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

65 2 0 0 44205 240 01 04

0.0 0.0 0,0

Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

65 2 0 0 44205 240 01 04 928

Осуществление государственных полномочий Республики Мордовия по 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях,предусмотренных 
Законом Республики Мордовия от 15 июня 2015года №38-3 "Об 
административной ответственности на территории Республики Мордовия"

65 2 0 0 77150

0.2 0.2 0,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 65 2 0 0 77150 200

0.2 0.2 0,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
f M V U M I  1 М П Я П к Н к 1 У ^  Ц У Ж П

65 2 0 0 77150 240
0.2 0.2 0,2

Общегосударственные вопросы 65 2 0 0 77150 240 01 0.2 0,2 0,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

65 2 0 0 77150 240 01 04

0.2 0.2 0,2

Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

65 2 0 0 77150 240 01 04 928

0,2 0,2 0,2

Непрограммные расходы главных распорядителей средств бюджета Русско- 
Паевского сельского поселения

89 0

365,4 241,6 261,3
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств бюджета Русско-Паевского сельского поселения

89 1 0 0

365,4 241.6 261,3

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Республики Мордовия 89 1 0 0 03010 150,9 107,5 124,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
89 1 0 0 03010 300

150,9 107,5 124,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 89 1 0 0 03010 310 150,9 107,5 124,0
Социальная политика 89 1 0 0 03010 310 10 150.9 107,5 124,0
Пенсионное обеспечение 89 1 0 0 03010 310 10 01 150,9 107,5 124,0
Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 89 1 0 0 03010 310 10 01 928 150,9 107,5 124,0
Резервный фонд Администрации Русскопа^вского сельского поселения 89 1 0 0 41180

10,5 5,0 5.0
Иные бюджетные ассигнования 89 1 0 0 41180 800 10,0 5,0 5.0
Резервные средства 89 1 0 0 41180 870 10,0 ? : 5,0
Общегосударственные вопросы 89 1 0 0 41180 870 01 10,0 5,0 5.0

Резервные фонды
89 1 0 0 41180 870 01 11

10,0 5 0 5,0
Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципальной района Республики Мордовия

89 1 0 0 41180 870 01 11 928
10,0 5,0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

89 1 0 0 41180 200 0,5 0 , 0 0 , 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

89 1 0 0 41180 240 0,5 0 , 0 0 , 0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
89 1 0 0 41180 240 03 0,5 0 , 0 0 , 0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

89 1 0 0 41180 240 03 10 0,5 0 , 0 0 , 0

я



Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

89 1 00 41180 240 03 10 928 0,5

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности
89 1 00 42120 10,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

89 1 00 42120 200 10,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

89 1 00 42120 240 10,0 0,0 0,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
89 1 00 42120 240 03 10,0 0,0 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

89 1 00 42120 240 03 10 10,0 0,0 0,0

Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

89 1 00 42120 240 03 10 928 10,0

Оценка недвижимости, признание прав и регуирование отношений по 
муниципальной собственности

89 1 00 42200 36,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд »

89 1 00 42200 200 36,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

89 1 00 42200 240 36,0 0,0 0,0

Общегосударственные вопросы
89 1 00 42200 240 01 36,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы
89 1 00 42200 240 01 13 36,0 0,0 0.0

Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

89 1 00 42200 240 01 13 928 36,0

иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 
составлению и рассмотрению проекта бюджета поселения, утверждению и 
исполнению бюджета поселения,осуществлению контроля за его 
исполнением,составлению и утверждению отчета об исполнении бюджета 
поселения

89 1 00 44501

36,3 36,3 36.3

Межбюджетные трансферты
89 1 00 44501 500

36,3 36,3 36,3

Иные межбюджетные трансферты
89 1 00 44501 540

36,3 36,3 36,3

Общегосударственные вопросы
89 1 00 44501 540 01

36,3 36,3 36,3
Обеспечение деятельности финансовых.напоговых и таможенных органов и 
органов финансового(финансово-бюджетного) надзора

89 1 00 44501 540 01 06
36,3 36,3 36,3

Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

89 1 00 44501 540 01 06 928
36,3 36,3 36.3

Осуществление государственных полномочий Российской Федерации о 
первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

89 1 00 51180

89.8 92,8 96,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

89 1 00 51180

100 85,2 88,0 91.0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
89 1 00 51180 120

85.2 88,0 91,0

Национальная оборона
89 1 00 51180 120 02

85.2 88,0 91,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка
89 1 00 51180 120 02 03

85.2 88.0 91,0

Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

89 1 00 51180 120 02 03 928

85,2 88,0 91,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

89 1 00 51180 200

4,6 4,8 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд

89 1 00 _ 51180 240

4,6 4,8 5,0

Национальная оборона
89 1 00 51180 240 02

4,6 4,8 5.0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка
89 1 00 51180 240 02 03

4.6 4,8 5,0
Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

89 1 00 51180 240 02 03 928
4,6 4,8 5,0

Выполнение работ на гидротехнических сооружениях по пропуску весеннего 
паводка

89 1 00 80190 - 31,87 0 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

89 1 00 80190 200 31,87 0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд *

89 1 00 80190 240 31,87 0 0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
89 1 00 80190 240 03 31,87 0 0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

89 1 00 80190 240 03 10 31,87 0 0

Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

89 1 00 80190 240 03 10 928 31,87

ИТОГО расходов 5 091,9 1749,7 1763,8

к



Приложение 5
к решению Совета депутатов

ко-Паевсйогосельского поселения 
дальнего района 

ий и дополнений в 
атов от 24 .12.2021г.

___
Приложение 6 к решению Совета 
деттукида-Рубско-Паевского сельского 
поселения Инсарского муниципального 
района ” О бюджете Русско-Паевского 
сельского поселения Инсарского 
муниципального района на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов" от 
24.12.2021г. № 45

И С Т О Ч Н И К И  ВН У ТРЕН Н ЕГО  Ф И Н А Н СИ РО В А Н И Я Д ЕФ И Ц И ТА  БЮ Д Ж ЕТА

Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Код

Н аименование кода группы , подгруппы, статьи, вида источника 
ф инансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций 

сектора государственного управления, относящихся к источникам 
финансирования дефицитов бюджетов Российской Ф едерации

СУМ М А(тыс.руб.)

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5
92801030000000000000 Бю дж етны е кредиты  от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Ф едерации 0,0 0,0 0,0
92801030000000000700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Ф едерации в валю те Российской Федерации
*.- *■ 

(),.) 0,0 0,0
92801030000100000710 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте РФ
0,0 °г° 0,0

92801030000000000800 П огаш ение бюджетных кредитов полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валю те Российской 
Ф едерации 0,0 0,0 0,0

92801030000100000810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте РФ 0,0 0,0 0,0

92801050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 381,1 0,0 0,0
92801050000000000500 У величение остатков средств бюджетов -4710,8 -1749,7 -1763,8
92801050201000000510 У величение прочих остатков денежных средств бюджетов -4710,8 -1749,7 -1763,8
92801050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -4710,8 -1749,7 -1763,8

92801050000000000600 У меньш ение остатков средств бюджетов 5091,9 1749,7 1763,8
92801050201000000610 У меньш ение прочих остатков денежных средств бюджетов 5091,9 1749,7 1763,8
92801050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 5091,9 1749,7 1763,8

И того источников внутреннего финансирования 381,1 0,0 0,0

Я


